Diário Oficial Eletrônico  n. 10.997 25 de novembro de 2022 Página 87

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Atos do Governador

DECRETO “P” N. 1.295, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

DESIGNAR o 3º Sargento PM RR NILTON CESAR MARQUEZIN, matrícula n. 114066022, para
o serviço ativo da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul, com fulcro no art. 7º, inciso II da Lei Complementar n.
53, de 30 de agosto de 1990, com redação dada pelo art. 1º da Lei Complementar n. 113, de 19 de dezembro de
2005, com efeito a partir da data da publicação (Processo n. 31/071897/2022).

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE NOVEMBRO DE 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.297, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso da atribuição que lhe confere
o art. 89, inciso VII, da Constituição Estadual, e tendo em vista o disposto no art. 3º do Anexo I do Decreto nº

13.286, de 28 de outubro de 2011, e homologando a proposta do Diretor-Presidente da Agência Estadual de
Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul,

R E S O L V E:

CONCEDER aos Policiais Penais relacionados na tabela abaixo a MEDALHA PATRONO
PENITENCIÁRIO “SENADOR RAMEZ TEBET”, por terem prestado relevantes serviços à Autarquia e que, no seio da
classe, destacaram-se pelo seu valor pessoal e profissional, contribuindo decisivamente para o aperfeiçoamento
e a projeção da Instituição no âmbito nacional e/ou no estadual, Processo nº 31/602138/2020:

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA ADMISSÃO CARGO/FUNÇÃO
ADOLFO VAREIRO GARCIA 54380021 24/10/2001 Policial Penal
ANTONIO LOPEZ 89499021 16/5/1995 Policial Penal

AROLDO COLANZI VEGAS 74766022 14/1/2005 Policial Penal

ANA CRISTINA SILVA E BRITO TEODORO 56975021 20/6/1988 Policial Penal

BEN HUR DE OLIVEIRA TENORIO 75813023 11/2/2005 Policial Penal

CAROLINA GIATTI SODRÉ ARRUDA COELHO 117614021 1º/11/2001 Policial Penal

CLAUDIO DE OLIVEIRA ALVES 114134021 29/10/2001 Policial Penal
CRISTIANE SOARES CAMARGO 75446022 11/11/2008 Policial Penal

DJAIR APARECIDO TIVIROLI 57909022 14/1/2005 Policial Penal

DORIEDSON DOMINGOS ROSA 90796022 25/1/2005 Policial Penal

EDEMAR LITTER 63 139021 13/3/1992 Policial Penal

EDICLEI DOS SANTOS SILVA 121175021 27/10/2001 Policial Penal

EDUARDO ALEXANDRE DE OLIVEIRA FONSECA 468315022 17/5/2017 Policial Penal

ELIENE TAVEIRA LEMES 72 177022 4/4/2005 Policial Penal

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.997 25 de novembro de 2022 Página 88

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ÉRIKA LÚCIA SALOMÃO FUNES 97424022 11/8/2005 Policial Penal

ÉLVIS DE OLIVEIRA VIRAÇÃO 431326027 3/7/2017 Policial Penal

EVANDRO LUIS MOTA DE OLIVEIRA 117109022 25/10/2001 Policial Penal
FERNANDO DOS SANTOS QUEIRÓZ 112825022 3/5/2005 Policial Penal

FLÁVIO RODRIGUES MARQUES 123340022 14/8/2008 Policial Penal

GIZELDA WINCKLER MARTINEZ 107651022 26/5/1995 Policial Penal

IRONI SOARES XAVIER 57236021 2/3/1995 Policial Penal

IVAN NUNES DUARTE 11438022 10/1/2005 Policial Penal

IVANILDE SILVA PEREIRA Aposentada Aposentada Policial Penal
JANAINA TEREZA DE FIGUEIREDO AJALA 57431021 7/3/1996 Policial Penal
JEAN CARLOS DA SILVA CUNHA 9656022 30/7/2014 Policial Penal

JESUS FERREIRA GUTIERRES 34309021 24/10/2001 Policial Penal

JORGE MARIO LEITE DOS SANTOS 101334021 25/10/2001 Policial Penal
JOSÉ ANTÕNIO GARCIA SALES 87399022 2/2/2005 Policial Penal

JUCILEI DE MATOS CHIMENEZ 114506022 14/8/2008 Policial Penal

JULIANA BENFATTI DE ALENCAR 467932022 1º/3/2018 Policial Penal

JULIO CESAR GOES DA SILVA 109208022 12/1/2005 Policial Penal

KAMILA NASCIMENTO NUNES 467963022 10/7/2017 Policial Penal
LAILA RAMOS HASSAN Aposentada Aposentada Policial Penal

LEONEY MARTINS DUARTE BARBOSA 131 132022 24/1/2005 Policial Penal
LILEIA SOUZA LEITE 457967022 14/6/2017 Policial Penal
LILIANE AMARILHA 468331022 30/5/2017 Policial Penal

LUCIANA PEREIRA DE LIMA 127011022 25/10/2001 Policial Penal

LUIZ ANTÕNIO DE OLIVEIRA 87755022 3/9/2008 Policial Penal

LUIZ FERNANDO DA SILVA JESUS 36291025 6/11/2008 Policial Penal
MARCELO LINO DE ALMEIDA 83463021 25/10/2001 Policial Penal

MARCIA JOANITA CASTEDO 73501021 18/3/1996 Policial Penal
MARCOS ALBERTO QUEIROZ MORAES 97723022 7/4/2005 Policial Penal

MARIA APARECIDA DE BARROS 114890022 3/2/2005 Policial Penal

MARLI JOSEFA DO NASCIMENTO 58773021 22/9/1995 Policial Penal

NEIDE DE OLIVEIRA ALVES 80145022 22/5/2009 Policial Penal
NELIO MICHELS 63133021 1º/1/1990 Policial Penal

ODAIR AGUIAR NOGUEIRA 114633021 25/10/2001 Policial Penal

SILVIA CATARINA LEONI 27281021 31/10/2001 Policial Penal

WANESKA IVO VASCONCELOS DE OLIVEIRA 84669022 14/2/2012 Policial Penal

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.997 25 de novembro de 2022 Página 89

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

WILSON APARECIDO MEDINA 61720023 26/10/2001 Policial Penal

Campo Grande, 24 de novembro de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.298, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso da atribuição que lhe confere
o art. 89, inciso VII, da Constituição Estadual, e tendo em vista o disposto no art. 3º do Anexo I do Decreto nº

13.286, de 28 de outubro de 2011, e homologando a proposta do Diretor-Presidente da Agência Estadual de
Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul,

R E S O L V E:

CONCEDER às autoridades Civis, Militares e Eclesiásticas relacionadas na tabela abaixo, a MEDALHA
PATRONO PENITENCIÁRIO “SENADOR RAMEZ TEBET”, por terem prestado relevantes serviços à Autarquia e
que, no seio da classe, destacaram-se pelo seu valor pessoal e profissional, contribuindo decisivamente para o
aperfeiçoamento e projeção da Instituição no âmbito nacional e/ou no estadual, Processo nº 31/602138/2020:

NOME CARGO/FUNÇÃO
ADRIANO NOLETO RAMPAZZO Tenente-Coronel BM
BRUNO DAMIERI DE OLIVEIRA MACIEL Técnico de Enfermagem - Secretaria de Estado de

Saúde

CARLOS EDUARDO DE JESUS CORREA Técnico de Enfermagem - Secretaria de Estado de
Saúde

CRHISTINNE CAVALHEIRO MAYMONE GONÇALVES Odontóloga - Secretaria de Estado de Saúde

CHRISTIANE RENATA HOFFMEISTER RAMIRES Enfermeira - Secretaria de Estado de Saúde
CHANG FAN Delegado de Polícia Federal - Superintendente

Regional no Estado de Mato Grosso do Sul
CLAUDINEI DA SILVA Pastor da Igreja Universal do Reino de Deus de MS

CLÓVIS RIBEIRO CINTRA NETO Delegado da Receita Federal do Brasil em Campo
Grande

DJALMA SANTANA Advogado
EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA Prefeito do Município de Amambai/MS
ERALDO JORGE LEITE Prefeito do Município de Jateí/MS
EVERTON FERREIRA LEMOS Enfermeiro - Ufms/Fiocruz-MS
FÁTIMA AZAMBUJA Primeira Dama do Estado de Mato Grosso do Sul

FELICIANO CORRALES LOPES “In Memorian” Médico - Município de Dourados-MS
HUGO DJAN LEITE Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar

de Mato Grosso do Sul
ILIDIA DAN Irmã - Pastoral Carcerária da Igreja Católica de

Mato Grosso do Sul
JOÃO EDUARDO BARBOSA ROCHA Secretário de Estado de Governo e Gestão

Estratégica de Mato Grosso do Sul
JOSÉ MAURO PINTO IDE CASTRO Secretário Municipal de Saúde de Campo Grande

JOSÉ OTACILIO DELLA PACE ALVES Delegado de Polícia Federal - titular da Delegacia de
Controle de Armas e Produtos Químicos

LARISSA DE PAULA FIGUEIREDO NASCIMENTO Assessora da Secretaria de Estado de Fazenda
MARA LOURDES SILVEIRA JARA Analista Tributária da Receita Federal do Brasil em

Campo Grande
MÁRCIO ANDRÉ SCARLASSARA Vice-Prefeito do Município de Naviraí-MS
MARIANA TRINDAD RIBEIRO DA COSTA GARCIA CRODA Médica Infectologista

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.997 25 de novembro de 2022 Página 90

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

MURIEL MOREIRA Superintendente de Gestão de Compras e Materiais
Secretaria de Administração e Desburocratização

PAULO JOSÉ ARAÚJO CORRÊA Deputado Estadual - Presidente da Assembleia
Legislativa de Mato Grosso do Sul

RAFAEL ANTÔNIO MAUA TIMÓTEO Coordenador Jurídico da PGE/SEJUSP
SEBASTIÃO CARLOS DA SILVA Presidente do Conselho da Comunidade do Município

de Rio Brilhante

Campo Grande, 24 de novembro de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

Secretaria de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO/“P”/SEGOV/MS/Nº 1.198, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso das suas atribuições
legais,

R E S O L V E:

Designar as servidoras abaixo relacionadas para, nos termos do art. 58, inciso III e do art. 67,
ambos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atuarem como fiscais de Contrato conforme informações
constantes no quadro abaixo, a contar de

FISCAIS DO
CONTRATO

Titular: Andrielen Silva Bezerra Dutra – Matrícula n° 429600025

Substituto: Andréia Almeida Betfuer – Matrícula nº 427174025

DADOS DO
CONTRATO

Contrato nº 028/2022, firmado entre a Secretaria de Estado de Governo e Gestão
Estratégica e a empresa EDNELSON GUERRA NIZ LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
n. 11.641.350/0001-53, cujo objeto é prestação de serviço de locação de materiais,
equipamentos com montagem e desmontagem para realização de eventos.

Campo Grande/MS, 24 de novembro de 2022.

JOÃO EDUARDO BARBOSA ROCHA
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

Secretaria de Estado de Fazenda

RESOLUÇÃO/SEFAZ “P” N. 658 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022.

A SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no exercício da competência que lhe
confere a Resolução/SEFAZ “P” N. 33 de 28 de janeiro de 2019, resolve:

DIVULGAR a relação dos servidores, conforme anexo único desta Resolução, pertencentes ao
Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Secretaria de Estado de Fazenda, em férias nos
meses de OUTUBRO e DEZEMBRO de 2022, com fulcro no art. 123, da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990,
com redação dada pela Lei n. 2.964, de 23 de dezembro de 2004:

CAMPO GRANDE-MS, 23 de novembro de 2022.

   ELOISA ELENA DE ASSIS
Superintendente de Administração e Finanças